



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 14 DE SETEMBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0352 - 12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ERRATA

Com referência ao Decreto nº. 4081/2013 publicado neste Diário, no dia 10 de setembro de 2013, faz-se a seguinte correção:

ONDE SE LÊ:

Art. 1º Fica exonerado do cargo em comissão de Chefe de Seção de Protocolo, da Secretaria Municipal de Administração, Símbolo CC4, **Luiz Gustavo Aparecido Ricardo**, a contar de 26 de agosto de 2013.

LEIA-SE:

Art. 1º Fica exonerado do cargo em comissão de Chefe de Seção de Desenvolvimento Urbano e Administrativo, Símbolo CC4, **Luiz Gustavo Aparecido Ricardo**, a contar de 26 de agosto de 2013

Jacarezinho, 12 de setembro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: 115/2013

CONTRATO Nº 234/2013

OBJETO: aquisição de mobiliários e equipamentos para a Secretaria Municipal de Finanças.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CAMACHO E CAMACHO COMERCIAL LTDA ME.

VALOR: 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 27 de outubro de 2013

DATA DA ASSINATURA: 12 de setembro de 2013

FISCAL DO CONTRATO: Fábio Júnior Soares.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: n.º: 1110.0412300301.031 - 4.4.90.52.00 - FR 000 -COD REDUZIDO 1142-1049; 1110.0412300302.086 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 2365.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 14 DE SETEMBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0352 - 12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 108/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 210/2013.

OBJETO: contratação de empresa que forneça coffe Break, para a Prefeitura Municipal de Jacarezinho conforme anexo I deste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	LEITE	BAGUETE DE OURO	LTS	200	1,60	320,00
8	Bolo de cenoura - forma nº5 - cortado em pedaços de 5cmx5cm	BAGUETE DE OURO	UND	65	14,00	910,00
14	Mini croissant de frango ou presunto e queijo	BAGUETE DE OURO	UND	3.360	0,20	672,00
18	Pão francês 50 gr com margarina	BAGUETE DE OURO	UND	250	0,90	225,00
19	Pão Francês 50 gr com presunto e queijo	BAGUETE DE OURO	UND	550	2,50	1.375,00
20	Mini Pão francês 25 gr com presunto e queijo	BAGUETE DE OURO	UND	600	1,50	900,00
21	Pão de forma com presunto e queijo	BAGUETE DE OURO	UND	400	1,40	560,00
23	Lanche natural (mini pão francês 25 gr) com alface, tomate, presunto e queijo.	BAGUETE DE OURO	UND	700	1,60	1.120,00
26	Mini Sonho (recheio de goiabada, creme branco e doce leite)	BAGUETE DE OURO	UND	600	0,45	270,00
27	Torta Folhada - forma nº5	BAGUETE DE OURO	UND	45	24,00	1.080,00
28	Peti four (bolachinhas)	BAGUETE DE OURO	UND	41	19,00	779,00
29	Salame	PERDIGÃO	KG	10	50,00	500,00
30	Presunto	PERDIGÃO	KG	15	21,32	319,80
31	Mussarela	PERDIGÃO	KG	15	19,99	299,85
32	Lombo	PERDIGÃO	KG	15	35,99	539,85
33	Peito de peru	PERDIGÃO	KG	10	49,99	499,90

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: G ROSSITO & ROSSITO LTDA.

VALOR: R\$ 10.370,40 (dez mil trezentos e setenta reais e quarenta centavos).

RECURSOS:

0210.0412200022.003	33.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2128
0220.0413100042.009	33.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 1113
0210.0515300032.005	33.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2129
0420.2781300142.041	33.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 1000
0430.2781300142.041	33.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2237
0810.2369100222.061	33.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2238



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 14 DE SETEMBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0352 - 12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013

DATA DA ASSINATURA: 02 de setembro de 2013.

FISCAIS DO CONTRATO: Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim, André Luiz de Aguiar Paulino Leite, Jucelino Biagini, Karolina Celestino Oliveira e José Antonio Franco.

Jacarezinho, 02 de setembro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 14 DE SETEMBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0352 - 12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 117/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 215/2013.

OBJETO: aquisição de materiais gráficos para o Fundo Municipal de Saúde.

Item	Descrição do Item	Unidade	Quant	Valor Unitário	Total por Item
1	Aprasamento médico – prontuário P223	BLS	40.000	R\$ 0,03	R\$ 1.200,00
3	Atestado médico gestante P278	BLS	50	R\$ 2,10	R\$ 105,00
4	Cadastramento de usuário no estabelecimento de saúde P333	BLS	30	R\$ 2,58	R\$ 77,40
5	Cadastro da família (ficha A) P1667	BLS	150	R\$ 2,95	R\$ 442,50
6	Cartão Gestante C56	BLS	500	R\$ 0,20	R\$ 100,00
10	Declaração de comparecimento P278	BLS	50	R\$ 2,62	R\$ 131,00
19	Ficha de registro diário dos atendimentos das gestantes no sisprental C1112	BLS	100	R\$ 4,79	R\$ 479,00
21	Ficha de diabetes C56	UND	500	R\$ 0,12	R\$ 60,00
25	Mapa de consulta ginecologia/ obstetrícia P556	BLS	50	R\$ 4,45	R\$ 222,50
28	Mapa mensal de avaliação nutricional crianças 0-7 anos P167	BLS	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00
31	Memorando P112	BLS	10	R\$ 6,80	R\$ 68,00
33	PROGRAMA LEITE DAS CRIANÇAS P334	BLS	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00
35	Referência e contra referência P5556	BLS	1.000	R\$ 3,57	R\$ 3.570,00
36	Requisição de exame P334	BLS	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00
37	Requisição de exames laboratoriais P2778	BLS	1.000	R\$ 0,69	R\$ 690,00
40	Solicitação T.F.D P334	BLS	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
41	Boletim Semanal P556	BLS	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: PAULO SERGIO ALVARENGA FRAGOSO ME.

VALOR: R\$ 7.646,40 (Sete mil seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos).

RECURSOS:

1210.1030100352.091	33.90.30.00	FR-303	CÓD. RED 1380
1210.1030100362.094	33.90.30.00	FR-495	CÓD. RED 1738
1210.1030400442.108	33.90.30.00	FR-510	CÓD. RED 1741
1210.1030500442.109	33.90.30.00	FR-497	CÓD. RED 1743

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013

DATA DA ASSINATURA: 02 de setembro de 2013.

FISCAIS DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva

Jacarezinho, 02 de setembro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 14 DE SETEMBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0352 - 12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 97/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 223/2013.

OBJETO: aquisição de materiais laboratoriais para Secretaria Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
83	Diluyente M53D de 20 litros	MINDRAY/ CHINA	CX	24	151,25	3.630,00
84	Layse M-53 LEO (I) de 1 litro	MINDRAY/CHI NA	FR	24	396,40	9.513,60
85	Layse M - 53 LEO (II) de 200 ml	MINDRAY/CHI NA	FR	20	280,00	5.600,00
86	Layse M - 53 LH de 500 ml	MINDRAY/CHI NA	FR	20	310,00	6.200,00
87	Cleanser M - 53 de 1 litro	MINDRAY/CHI NA	UND	10	87,00	870,00
88	Controles Hematológicos B55 3x3, 5 ml para série BC-5300	MINDRAY/CHI NA	UND	02	726,00	1.452,00
89	Cubetas para aparelho de automação Mindray BS-120	MINDRAY/CHI NA	CX	05	2.479,40	12.397,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: J R EHLKE E CIA LTDA.

VALOR: R\$ 39.662,60 (trinta e nove mil seiscentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos).

RECURSOS: n.ºs:

1210.1030100362.097 – 3.3.90.30.00 – FR-303 – CÓD. REDUZIDO 1378

1210.1030100362.097 – 3.3.90.30.00 – FR-496 – CÓD. REDUZIDO 1585

1210.1030100352.091 – 3.3.90.30.00 – FR-303 – CÓD. REDUZIDO 1901

1210.1030100351.032 – 4.4.90.52.00 – FR-303 – CÓD. REDUZIDO 1784

VIGÊNCIA: 12 meses.

DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva

Jacarezinho, 05 de junho de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 14 DE SETEMBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0352 - 12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 97/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 224/2013.

OBJETO: aquisição de materiais laboratoriais para Secretaria Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
23	Citrato de Sódio, 20 ml, anticoagulante	ANALISA	FR	01	2,90	2,90
42	Funil médio de vidro	PHOX	UND	01	5,08	5,08
71	Suporte para secagem de lâminas de microscopia	GLASSCYTO	UND	44	17,43	766,92
79	Lâminas de bisturi cirúrgicas nº 15	ADVANTIVE	CX	04	16,50	66,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: L. C. I. PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA.

VALOR: R\$ 840,90 (oitocentos e quarenta reais e noventa centavos).

RECURSOS: n.ºs:

1210.1030100362.097 – 3.3.90.30.00 – FR-303 – CÓD. REDUZIDO 1378

1210.1030100362.097 – 3.3.90.30.00 – FR-496 – CÓD. REDUZIDO 1585

1210.1030100352.091 – 3.3.90.30.00 – FR-303 – CÓD. REDUZIDO 1901

1210.1030100351.032 – 4.4.90.52.00 – FR-303 – CÓD. REDUZIDO 1784

VIGÊNCIA: 12 meses.

DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva

Jacarezinho, 05 de junho de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 14 DE SETEMBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0352 - 12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 97/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 225/2013.

OBJETO: aquisição de materiais laboratoriais para Secretaria Municipal de Saúde.

Item	Descrição do Item	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Total por Item
1	Anti-A - Marca: EBRAM	FR	5,00	8,65	43,25
2	Anti-B - Marca: EBRAM	FR	5,00	8,65	43,25
3	Anti-D - Marca: EBRAM	FR	3,00	22,78	68,34
4	Controle RH - Marca: EBRAM	FR	1,00	8,65	8,65
5	Anti IgG - Coombs - Marca: EBRAM	FR	1,00	17,93	17,93
6	Tiras para urina com densidade e leucocitos com 150 testes - Marca: WAMA	FR	164,00	24,18	3.965,52
7	Tira reativa para decção de GCH, sensibilidade 10 UI/l método imunocromatográfico para urina e soro com 50 testes - Marca: EBRAM	CX	4,00	15,00	60,00
8	ASO látex direto com testes com 50 testes - Marca: EBRAM	FR	2,00	15,46	30,92
10	PCR látex direto com testes - Marca: WAMA	UND	3,00	18,59	55,77
11	Fr (Fator Reumatóide) látex com testes - Marca: EBRAM	UND	250,00	12,26	3.065,00
14	CORANTE MAY GRUMWALD 500 ML - Marca: NEWPROV	UND	100,00	14,33	1.433,00
18	CORANTE FUCSINA FENICADA 500 ML - Marca: NEWPROV	UND	3,00	6,27	18,81
29	CREATININA CINÉTICA - Marca: EBRAM	ML	1.000,00	0,04	40,00
35	Kit Bilirrubina direta - Marca: EBRAM	KT	5,00	50,15	250,75
36	Kit Bilirrubina total - Marca: EBRAM	KT	5,00	58,15	290,75
38	Laminulas 24 x 24 mm com 100 - Marca: PRECISIO N/CRAL	CX	20,00	1,53	30,60
43	Ponteira descartável Universal 0-200 ul com 1000 unidades (amarela) - Marca: CRAL	UND	10,00	5,91	59,10
44	Ponteiras descartáveis tipo Universal vol 200-1000 ul com 1000 unidades - Marca: CRAL	PCT	10,00	5,91	59,10
45	Peneiras Parasitofiltro descartáveis com 100 un - Marca: DESKARP LAS	PCT	36,00	39,52	1.422,72
54	Lápis Vidrográfico Azul ou Preto - Marca: EQUIPAR	UND	4,00	1,15	4,60
62	Bandagem Adesiva Hipo-alérgica estéril (tam real 25 mm) 500 un - Marca: COPERTIN A/CRAL	CX	15,00	10,15	152,25
80	Papel filtro JP 42 9 cm - Marca: J PROLAB	CX	4,00	12,28	49,12
81	Suwab haste plástica - Marca: CRAL	PCT	3,00	7,00	21,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: AJMN- COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA EPP.

VALOR: R\$ 11.190,43 (onze mil cento e noventa reais e quarenta e três centavos).

RECURSOS: n.ºs:

1210.1030100362.097 - 3.3.90.30.00 - FR-303 - CÓD. REDUZIDO 1378

1210.1030100362.097 - 3.3.90.30.00 - FR-496 - CÓD. REDUZIDO 1585

1210.1030100352.091 - 3.3.90.30.00 - FR-303 - CÓD. REDUZIDO 1901

1210.1030100351.032 - 4.4.90.52.00 - FR-303 - CÓD. REDUZIDO 1784

VIGÊNCIA: 12 meses.

DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva

Jacarezinho, 05 de junho de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 14 DE SETEMBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0352 - 12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 97/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 226/2013.

OBJETO: aquisição de materiais laboratoriais para Secretaria Municipal de Saúde.

Item	Descrição do Item	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Total por Item
22	Alcool Isopropilico c/ 100 ml - Marca: NUCLEAR	FR	1,00	65,00	65,00
37	Placa escavada p/ VDRL de vidro - Marca: PERFECTA	UND	1,00	28,80	28,80
41	Lâmina extensora 26 x 76 mm com 50 unidades - Marca: PERFECTA	CX	2,00	40,00	80,00
46	Tubitos de hemólise descartável de Poliestileno Cristal 12 x 75 mm com 1000 uni c/ tampa - Marca: JPROLAB	PCT	24,00	56,00	1.344,00
47	Tubitos de Hemólise descartável de Poliestileno Cristal sem tampa 12 x 75 mm com 1000 un - Marca: JPROLAB	UND	20,00	34,49	689,80
48	Tubos cônicos graduados de plástico, com tampa descartável para exame de urina - Marca: CRALPLAST	UND	20,00	0,31	6,20
49	Bastão de vidro grosso para manipulação de fezes - Marca: VIDROLABOR	UND	10,00	1,44	14,40
50	Cálice com base de plástico para exame de fezes - Marca: JPROLAB	UND	20,00	1,88	37,60
51	Fita para impressora do aparelho bio-plus (Bio2000) - Marca: BIOPLUS	UND	10,00	45,00	450,00
52	Coletor com pá 60ml para fezes com 500 un - Marca: CRALPLAST	UND	5,00	102,38	511,90
55	Óculos de acrílico transparente - Marca: KALIPSO	UND	10,00	4,50	45,00
56	Termômetro químico escrita interna (-10°C + 100°C) - Marca: INCONTERM	UND	2,00	31,89	63,78
57	Termômetro para Estufa Microbiológica (-10°C+100°C) - Marca: INCONTERM	UND	2,00	31,89	63,78
58	Proveta de vidro graduada 50ml - Marca: GLOBAL	UND	2,00	4,78	9,56
59	Pêra três saídas para pipetagem - Marca: J PROLAB	UND	2,00	8,95	17,90
60	Papel de Filtro Azul Quantitativo 80gr diâmetro 12,5 cm com 100 un - Marca: JPROLAB	PCT	2,00	18,85	37,70
61	Máscara modelo Bico de Pato N95 para exames de Tuberculose 20 un - Marca: DESCARPACK	UND	7,00	50,60	354,20
63	Lâmpada de Halogênio para microscópio Nikon Eclipse E-200 100/110 120 v 0.8 A 50-60 h - Marca: OSRAM	UND	2,00	9,80	19,60
64	Lâmpada espelhada para microscópio Nikon Alpha-phot YS 115/125 v 30w - Marca: USHIO	UND	2,00	80,00	160,00
65	Touca descartável cm 100 unidades - Marca: DESCARPACK	CX	4,00	8,70	34,80
66	Cuba para corar lâminas forma baixa horizontal completa com tampa berço e alça medidas: 108 x 90 x 70 mm - Marca: GLOBAL	UND	1,00	80,00	80,00
67	Escova pequena para lavagem de tubos - Marca: WEIMBERGER	UND	12,00	3,00	36,00
68	Escova média para lavagem de tubos - Marca: WEIMBERGER	UND	12,00	3,00	36,00
69	Caixa de plástico para armazenar lâminas de microscopia capacidade para 100 - Marca: CRALPLAST	UND	6,00	6,00	36,00
70	Micropipeta automática com volume ajustável 1000 ul - Marca: PEGUEPET	UND	1,00	97,40	97,40
72	Pisseta de plástico frasco lavador 500 ml - Marca: J PROLAB	UND	10,00	3,70	37,00
73	Suporte giratório com capacidade para 12 pipetas em polipropileno - Marca: J PROLAB	UND	1,00	66,00	66,00
74	Reagente DPD em pó análise de cloro livre - Marca: ANALITICA	UND	15,00	130,00	1.950,00
77	Microporosa fita cirurgica hipoalérgica - Marca: MISSNER LABOR	UND	4,00	5,00	20,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 14 DE SETEMBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0352 - 12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

78	MÁSCARA DESCARTÁVEL - Marca: IMPORT	UND	12,00	7,50	90,00
90	Destilador de água - Marca: DELEO	UND	1,00	2.217,60	2.217,60
91	Homoginizador para tubos de hemograma - Marca: BIOMIXER	UND	1,00	925,00	925,00
92	Cadeiras para coleta de sangue - Marca: CHS	UND	3,00	295,20	885,60
93	Lixeira para resíduo biológico com pedal de 30 litros - Marca: INGALIMP	UND	10,00	150,00	1.500,00
94	Lixeira para resíduos biológico com pedal de 50 litros - Marca: INGALIMP	UND	3,00	180,00	540,00
95	Lixeira para resíduo comum - Marca: INGALIMP	UND	10,00	85,00	850,00
96	Caixa térmica 12 litros - Marca: MASTER	UND	1,00	160,00	160,00
97	Bandeja dupla para coloração de lâminas (bandeja dupla - 2 varais) com scoamento de metal - Marca: RICILAB	UND	2,00	260,00	520,00
98	Bico de Bunsen, regulador de chamas, registro com grelha tamanho pequeno com botijão - Marca: RICILAB	UND	1,00	280,00	280,00
99	Suporte VHS comporta 12 pipetas - Marca: RICILAB	UND	1,00	225,00	225,00
100	Objetiva de imersão 100 x/ 1.25 oil /0.17 WD 0.23 Nikon Eclipse E200 - Marca: NIKON	UND	1,00	1.873,80	1.873,80
101	Objetiva de imersão 100 x/ 1,25 oil 160/0.17 Nikon Alphaphot YS. - Marca: NIKON	UND	1,00	1.053,00	1.053,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: C. R. TEDARDI & CIA LTDA - EPP.

VALOR: R\$ 17.512,42 (dezesete mil quinhentos e doze reais e quarenta e dois centavos).

RECURSOS: n.ºs:

1210.1030100362.097 – 3.3.90.30.00 – FR-303 – CÓD. REDUZIDO 1378

1210.1030100362.097 – 3.3.90.30.00 – FR-496 – CÓD. REDUZIDO 1585

1210.1030100352.091 – 3.3.90.30.00 – FR-303 – CÓD. REDUZIDO 1901

1210.1030100351.032 – 4.4.90.52.00 – FR-303 – CÓD. REDUZIDO 1784

VIGÊNCIA: 12 meses.

DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva

Jacarezinho, 05 de junho de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 14 DE SETEMBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0352 - 12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 97/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 228/2013.

OBJETO: aquisição de materiais laboratoriais para Secretaria Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
9	Reagente para VDRL pronto para uso	LABORCLIN	FR	04	18,50	74,00
12	OLEO DE IMERSAO PARA MICROSCOPIA 100 ML	LABORCLIN	FR	02	9,80	19,60
13	CORANTE GIEMSA 500 ML	LABORCLIN	FR	90	21,40	1.926,00
15	CORANTE FUCSINA DE GABBET 500 ML	LABORCLIN	FR	08	38,37	306,96
16	CORANTE AZUL DE GABBET 500 ML	LABORCLIN	FR	06	13,43	80,58
17	CORANTE AZUL DE METILENO 500 ML	LABORCLIN	FR	03	12,50	37,50
19	ANTICOAGULANTE FLUORETO FRASCOS DE 20 ML	LABORCLIN	FR	12,00	4,50	54,00
20	ANTICOAGULANTE DE EDTA FRASCOS DE 20 ML	LABORCLIN	FR	12	4,50	54,00
21	Lugol forte 500 ml	LABORCLIN	FR	01	19,50	19,50
24	Triglicérides Enzimático 4 x 50 ml	LABORCLIN	ML	2.000	0,40	800,00
26	Acido úrico 3x42 ml UOD-PAD	LABORCLIN	ML	1.000	0,29	290,00
27	Glicose 4 x 250 ml Enzimático mono	LABORCLIN	ML	5.000	0,05	250,00
28	Uréia Enzimatica 500 ml para automação BS-120	LABORCLIN	ML	1.000	0,25	250,00
30	HDL Colesterol Enzimático 2 x 40 ml direto	LABORCLIN	ML	1.600	0,08	128,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA

VALOR: R\$ 4.290,14 (quatro mil duzentos e noventa reais e quatorze centavos).

RECURSOS: n.ºs:

1210.1030100362.097 – 3.3.90.30.00 – FR-303 – CÓD. REDUZIDO 1378

1210.1030100362.097 – 3.3.90.30.00 – FR-496 – CÓD. REDUZIDO 1585

1210.1030100352.091 – 3.3.90.30.00 – FR-303 – CÓD. REDUZIDO 1901

1210.1030100351.032 – 4.4.90.52.00 – FR-303 – COD. REDUZIDO 1784

VIGÊNCIA: 12 meses.

DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva

Jacarezinho, 05 de junho de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 14 DE SETEMBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0352 - 12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 125/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 232/2013.

OBJETO: aquisição de recargas de cartuchos e toners para o Fundo Municipal de Saúde.

Item	Descrição do Item	UND	Quant.	Valor Unitário	Total por Item
1	Cartucho BC 20 40ml - Marca: ECOPRINT 20	UND	30,00	8,90	267,00
2	Cartucho 21 ou 54 15ml - Marca: ECOPRINT 21	UND	20,00	8,90	178,00
3	Cartucho 22 ou 57 9ml - 3 ml por cor - Marca: ECOPRINT 22	UND	20,00	8,90	178,00
5	CARTUCHO 28 - Marca: ECOPRINT 28	UND	20,00	8,95	179,00
6	Cartucho HP 60 black 10ml - Marca: ECOPRINT 60	UND	20,00	8,98	179,60
7	Cartucho HP 60 color 9ml - 3ml por cor - Marca: ECOPRINT 60	UND	20,00	8,95	179,00
8	Toner SCX - D 5530B (samsung) 250g - Marca: ECOPRINT SCX	UND	20,00	75,90	1.518,00
11	Toner LexMark E260x22G - Marca: ECOPRINT LEX	UND	30,00	89,70	2.691,00
12	Toner Samsung ML-1665 - Marca: ECOPRINT SCX	UND	30,00	60,00	1.800,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: DR. SELL INFORMÁTICA LTDA.

VALOR: R\$ 7.169,60 (Sete mil cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos).

RECURSOS: n.ºs:

1210.1030100352.091	33.90.30.00	FR - 303	COD. RED. 1016
1210.1030100362.094	33.90.30.00	FR - 495	COD. RED. 1739
1210.1030400442.108	33.90.30.00	FR - 510	COD. RED. 1742
1210.1030500442.109	33.90.30.00	FR - 497	COD. RED. 1744

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013

DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2013.

FISCAIS DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva

Jacarezinho, 06 de setembro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SÁBADO, 14 DE SETEMBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0352 - 12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 125/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 233/2013.

OBJETO: aquisição de recargas de cartuchos e toners para o Fundo Municipal de Saúde.

Item	Descrição do Item	Unidade	Quant	Valor Unitário	Total por Item
4	CARTUCHO 27 20 ml - Marca: LETTECH	UND	20	8,94	178,80
9	Toner 12 A 130gr - Marca: LETTECH	UND	150	24,90	3.735,00
10	Toner Lexmark E 120 150gr - Marca: LETTECH	UND	30	70,00	2.100,00
13	Toner 85A - Marca: LETTECH	UND	30	29,40	882,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.

VALOR: R\$ 6.895,80 (Seis mil oitocentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos).

RECURSOS: n.ºs:

1210.1030100352.091	33.90.30.00	FR - 303	COD. RED. 1016
1210.1030100362.094	33.90.30.00	FR - 495	COD. RED. 1739
1210.1030400442.108	33.90.30.00	FR - 510	COD. RED. 1742
1210.1030500442.109	33.90.30.00	FR - 497	COD. RED. 1744

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013

DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva

Jacarezinho, 06 de setembro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal